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収支予算書
2025 年 4 月 1 日から 2026 年 3 月 31 日まで

公益財団法人 石井記念証券研究振興財団
（単位：円）

科    目 予算額 前年度予算額 増 減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益        69,444,000[ ]        55,844,000[ ]        13,600,000[ ]
指定財産より振替による受取配当金        31,944,000        31,944,000                 0
基本財産受取配当金        21,000,000        13,600,000         7,400,000
受取分配金         9,000,000         7,500,000         1,500,000
基本財産有価証券利息         7,500,000         2,800,000         4,700,000

特定資産運用益         8,000,000[ ]         6,000,000[ ]         2,000,000[ ]
運用基盤強化基金         8,000,000         6,000,000         2,000,000

受取寄付金                 0[ ]           100,000[ ]         △ 100,000[ ]
受取寄付金                 0           100,000         △ 100,000

経常収益計        77,444,000        61,944,000        15,500,000

(2) 経常費用
奨励事業費        19,251,000[ ]        13,747,000[ ]         5,504,000[ ]
奨励給付金         9,600,000         7,450,000         2,150,000
給料手当         5,050,000         4,950,000           100,000
福利厚生費           100,000                 0           100,000
会議費           400,000           160,000           240,000
旅費交通費           800,000           250,000           550,000
選考費         1,785,000           891,000           894,000
通信運搬費           100,000            20,000            80,000
消耗品費           200,000                 0           200,000
賃貸料           756,000                 0           756,000
諸謝金           300,000                 0           300,000
支払手数料           150,000            26,000           124,000
雑費            10,000                 0            10,000

研究助成事業費        44,801,000[ ]        29,996,000[ ]        14,805,000[ ]
団体助成給付費        14,500,000        11,500,000         3,000,000
研究助成給付費        20,100,000        11,700,000         8,400,000
給料手当         5,050,000         4,950,000           100,000
福利厚生費           100,000                 0           100,000
会議費           400,000           250,000           150,000
旅費交通費         1,200,000           500,000           700,000
選考費         1,785,000           891,000           894,000
通信運搬費           200,000            90,000           110,000
消耗品費           200,000                 0           200,000
賃貸料           756,000                 0           756,000
諸謝金           400,000            60,000           340,000
支払手数料           100,000            55,000            45,000
雑費            10,000                 0            10,000

管理費         6,213,000[ ]         7,133,000[ ]         △ 920,000[ ]
給料手当         2,540,000         2,490,000            50,000
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科    目 予算額 前年度予算額 増 減
福利厚生費           700,000           300,000           400,000
旅費交通費           400,000            45,000           355,000
通信運搬費           120,000           120,000                 0
消耗什器備品費           200,000           200,000                 0
消耗品費           100,000           200,000         △ 100,000
修繕費           200,000                 0           200,000
印刷製本費            80,000            60,000            20,000
新聞図書費            50,000            20,000            30,000
賃借料           378,000         1,886,000       △ 1,508,000
研修費           600,000           600,000                 0
諸謝金           150,000           660,000         △ 510,000
租税公課             5,000             2,000             3,000
支払手数料           100,000           100,000                 0
雑費            90,000            90,000                 0
渉外費           500,000           360,000           140,000

経常費用計        70,265,000        50,876,000        19,389,000
評価損益等調整前当期経常増減額         7,179,000        11,068,000       △ 3,889,000
基本財産評価損益等 [ ] [ ] [ ]                0         △ 100,000           100,000
基本財産有価証券評価損                 0         △ 100,000           100,000

評価損益等計                 0         △ 100,000           100,000
当期経常増減額         7,179,000        10,968,000       △ 3,789,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用
経常外費用計                 0                 0                 0
当期経常外増減額                 0                 0                 0
当期一般正味財産増減額         7,179,000        10,968,000       △ 3,789,000
一般正味財産期首残高                 0       634,795,000     △ 634,795,000
一般正味財産期末残高         7,179,000       645,763,000     △ 638,584,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益 [ ] [ ] [ ]       31,944,000        31,944,000                 0
基本財産受取配当金        31,944,000        31,944,000                 0

一般正味財産への振替額 [ ] [ ] [ ]     △ 31,944,000      △ 32,044,000           100,000
一般正味財産への振替額      △ 31,944,000      △ 32,044,000           100,000
当期指定正味財産増減額                 0         △ 100,000           100,000
指定正味財産期首残高       150,000,000       621,985,000     △ 471,985,000
指定正味財産期末残高       150,000,000       621,885,000     △ 471,885,000

Ⅲ  正味財産期末残高       157,179,000     1,267,648,000   △ 1,110,469,000
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収支予算書内訳表 
2025 年 4 月 1 日から 2026 年 3 月 31 日まで

公益財団法人 石井記念証券研究振興財団 （単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人管理会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益        37,500,000[ ]        31,944,000[ ]        69,444,000[ ]
指定財産より振替による受取配当金                 0        31,944,000        31,944,000
基本財産受取配当金        21,000,000                 0        21,000,000
受取分配金         9,000,000                 0         9,000,000
基本財産有価証券利息         7,500,000                 0         7,500,000

特定資産運用益         8,000,000[ ]                 0[ ]         8,000,000[ ]
運用基盤強化基金         8,000,000                 0         8,000,000

経常収益計        45,500,000        31,944,000        77,444,000
(2) 経常費用

奨励事業費        19,251,000[ ]                 0[ ]        19,251,000[ ]
奨励給付金         9,600,000                 0         9,600,000
給料手当         5,050,000                 0         5,050,000
福利厚生費           100,000                 0           100,000
会議費           400,000                 0           400,000
旅費交通費           800,000                 0           800,000
選考費         1,785,000                 0         1,785,000
通信運搬費           100,000                 0           100,000
消耗品費           200,000                 0           200,000
賃貸料           756,000                 0           756,000
諸謝金           300,000                 0           300,000
支払手数料           150,000                 0           150,000
雑費            10,000                 0            10,000

研究助成事業費        44,801,000[ ]                 0[ ]        44,801,000[ ]
団体助成給付費        14,500,000                 0        14,500,000
研究助成給付費        20,100,000                 0        20,100,000
給料手当         5,050,000                 0         5,050,000
福利厚生費           100,000                 0           100,000
会議費           400,000                 0           400,000
旅費交通費         1,200,000                 0         1,200,000
選考費         1,785,000                 0         1,785,000
通信運搬費           200,000                 0           200,000
消耗品費           200,000                 0           200,000
賃貸料           756,000                 0           756,000
諸謝金           400,000                 0           400,000
支払手数料           100,000                 0           100,000
雑費            10,000                 0            10,000

管理費                 0[ ]         6,213,000[ ]         6,213,000[ ]
給料手当                 0         2,540,000         2,540,000
福利厚生費                 0           700,000           700,000
旅費交通費                 0           400,000           400,000
通信運搬費                 0           120,000           120,000
消耗什器備品費                 0           200,000           200,000
消耗品費                 0           100,000           100,000
修繕費                 0           200,000           200,000
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科        目 公益目的事業会計 法人管理会計 合計

印刷製本費                 0            80,000            80,000
新聞図書費                 0            50,000            50,000
賃借料                 0           378,000           378,000
研修費                 0           600,000           600,000
諸謝金                 0           150,000           150,000
租税公課                 0             5,000             5,000
支払手数料                 0           100,000           100,000
雑費                 0            90,000            90,000
渉外費                 0           500,000           500,000

経常費用計        64,052,000         6,213,000        70,265,000
評価損益等調整前当期経常増減額      △ 18,552,000        25,731,000         7,179,000
評価損益等計                 0                 0                 0
当期経常増減額      △ 18,552,000        25,731,000         7,179,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用
経常外費用計                 0                 0                 0
当期経常外増減額                 0                 0                 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額      △ 18,552,000        25,731,000         7,179,000
当期一般正味財産増減額      △ 18,552,000        25,731,000         7,179,000
一般正味財産期首残高                 0                 0                 0
一般正味財産期末残高      △ 18,552,000        25,731,000         7,179,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益                 0[ ]        31,944,000[ ]        31,944,000[ ]
基本財産受取配当金                 0        31,944,000        31,944,000

一般正味財産への振替額                 0[ ]      △ 31,944,000[ ]      △ 31,944,000[ ]
一般正味財産への振替額                 0      △ 31,944,000      △ 31,944,000
当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0
指定正味財産期首残高                 0       150,000,000       150,000,000
指定正味財産期末残高                 0       150,000,000       150,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高      △ 18,552,000       175,731,000       157,179,000


